



בס"ד ❖ שבת קודש פרשת וזאת הברכה ❖ תשרי תשע"ו

עלון 168

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

מהסיום אל ההתחלה

שמחת תורה איננו מועד שמופיע בתורה, והוא מועד שנקבע מאוחר בתקופת הגאונים. לפני הברכות שמברך משה כל שבט ושבט נאמר: "תורה ציוה לנו משה מורשה קהילת יעקב - - - ויהי בישורון מלך בהתאסף ראשי עם יחד שבטי ישראל". מצד אחד - קהילת עם, מצד שני - שבטים מגוונים. כל אחד מהשבטים זוכה לברכה על תכונה משלו ובכך הוא משלים את כל קהילת ישראל (=יעקב). המשך רעיוני לאחדות שמאפיינת את חג הסוכות, שבשעות אלו אנו נפרדים ממנו. כולם יושבים בסוכת ארעי אם עשיר ואם דל, ומתחברים ומחברים זה לזה את ארבעת המינים, המסמלים מגוון של אנשים. לכל אחד יש את האות שלו בתורה, ומכל האותיות אנו זוכים לתורה שלמה, ל"תורת ה' תמימה".

על שני עניינים עומד חג שמחת תורה. האחד - סיום הקריאה של כל התורה, השני - התחלת מחזור חדש של קריאת התורה מבראשית (תרתי משמע). במחזורי החיים המעגליים שלנו, כמו שכתבנו השנה בפרשת וילך בין ר"ה ליו"כ, שאלת היחס בין הסיום לבין ההתחלה היא שאלה מאתגרת. כבני אנוש מה חשוב לנו ממה: הצלחת הסיום או אתגר ההתחלה?! (שאלה מחשבתית זו אינה רלוונטית לגבי הקב"ה שהרי תנועת מציאותו היא קווית ולא מחזורית).

באופן כללי, מקובל לחשוב שאתגר ההתחלה חשוב יותר, שהרי כל ההתחלות קשות ומחייבות התמדה ומסירות. אולם, בשמחת תורה, כהמשך ישיר של רעיון התשובה, רצף הזמנים והיחס שבין העבר לעתיד ובין הסיום להתחלה משמעותי הוא. כשם שהתשובה בנויה על הוידוי על העבר ומייד יש קבלת אחריות ומחויבות לעתיד כך גם שמחת תורה. אנו מודים בשמחה על העבר, על סיום התורה, ומיד שמחים על העתיד, על הזכות להתחיל מבראשית. תנועת רצף זו - יסוד גדול הוא בחיינו היהודיים. היא מחוללת המשכיות והליכה קדימה ללא עצירה ו/או נסיגה. היא מחוללת מחויבות לעתיד רוחני טוב יותר עם תפילה ותקווה גדולה. בשמחת תורה אנו כורכים את העבר עם העתיד, את היחיד עם הרבים, את אותיות התורה עם כל התורה. (אלכס גליקסברג)

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

חובת הלימוד וחומר הלימוד

כל איש מישראל חייב בתלמוד תורה, שנאמר "והגית בו יומם ולילה" (יר"ד רמו,א). החובה ללמוד תורה מוטלת על חייל בימי אמוניו, כשם שהיא מוטלת על כל אדם בכל נסיבות החיים. עם זאת, התנאים בצבא קשים למדי, ויש לתכנן היטב את חומר הלימודים ואת סדר הלימוד, כדי שאפשר יהיה לנצל את הזמן הפנוי ללימוד.

כדאי להכין ספרים לקריאה ולעיון, לבל יהיה החייל תלוי בספרי הקריאה הנמצאים במחנות. ספרים נוחים ללימוד בצבא הם אלה שמידתם קטנה, אינם מצריכים מאמץ עיוני רב, ואפשר לקרוא אותם קריאה מקוטעת, מבלי שיהיה צורך להקדיש זמן כדי לחזור ולהיכנס לנושא לאחר הפסקה. כדאי לקחת לשרות חומש ומפרשים בפורמט כיס; משניות; וספרים נוספים בפורמט כיס. ספרים אלה נוחים וניידים, וקל להפיק בעזרתם תועלת מרובה מהזמן הפנוי העומד לרשותו של חייל.

ש"ת צבא ומלחמה –

שאלה:

מה דעת הרב על גיוס לצבא לאור העובדה שיש בו בנות (אם אני לא במסלול הסדר)?

תשובה:

תערובת בנים ובנות בצבא אסורה וגם מזיקה לביטחון.

הרה"ג יעקב אריאל

ציטוטים מספרי - הראי"ה

"כשהנשמה מאירה - גם שמים עוטי ערפל מפיקים אור נעים."

"גילת עם בשביבי אור ישועה, תקומם אשר הרסה בכיה של חינום."

(מגד ירחים)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות